
UCHWAŁA NR V/21/2015
RADY GMINY WODZISŁAW

z dnia 16 marca 2015 r.

w sprawie zmiany statutu „Gminnego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Wodzisławiu”.

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 10, art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 594, poz. 645, poz. 1318, z 2014 r. poz. 379, poz. 1072), 
art. 12 ust. 1 pkt 2 i art. 14 pkt 7 ustawy z 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 poz. 
885 z późn. zm.) art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 18 stycznia 1996 r. o kulturze fizycznej (t. j. z 2007 r. Dz. U. nr 
226 poz. 1675 z późn. zm.) oraz art. 4 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej 
(Dz. U. z 2011r. Nr. 45 poz. 236) Rada Gminy uchwala, co następuje:

§ 1. W uchwale Nr IV/15/10 Rady Gminy Wodzisław z dnia 29 grudnia 2010r. w sprawie uchwalenia Statutu 
"Gminnego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Wodzisławiu" pkt 6 otrzymuje brzmienie:

„6. Obsługę finansowo- księgową jednostki prowadzi GOSiR.”.

§ 2. Wykonanie powierza się Wójtowi Gminy Wodzisław.

§ 3. Uchwała podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego i wchodzi 
w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Wodzisław

Stanisława Nowak
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Uzasadnienie

Podstawą prowadzenia rachunkowości są zasady określone w art. 3 ust. 1 pkt 1, w związku z art. 2 ust. 1 pkt
1 i pkt 4 lit. ustawy o rachunkowości. W zaistniałej sytuacji każda jednostka, w znaczeniu przytoczonych wyżej
przepisów ustawy o rachunkowości, musi prowadzić odrębne księgi rachunkowe. Prowadzenie ewidencji
księgowej przez pracowników Urzędu Gminy pozbawia kierownika jednostki, odpowiedzialnego za całość
gospodarki finansowej, w tym za wykonywanie obowiązków w zakresie rachunkowości, możliwości
wykonywania obowiązków określonych w art. 53 ust. 1 ustawy o finansach publicznych oraz
art. 4 ust. 5 ustawy o rachunkowości. Powyższe narusza również art. 54 ust. 1 ust. 1 ustawy o finansach
publicznych, zgodnie z którym głównym księgowym jednostki sektora finansów publicznych jest pracownik,
któremu kierownik jednostki powierzył obowiązki i odpowiedzialność w zakresie rachunkowości jednostki.
Zatem powierzenie zadań przypisanych ustawą głównemu księgowemu, nie może nastąpić na rzecz osoby,
z którą kierownik jednostki nie jest związany stosunkiem nadrzędności służbowej. W związku z czym
powzięcie uchwały jest zasadne.
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